
1

PREFET DE LA RÉGION
HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2018-289

PUBLIÉ LE  8 OCTOBRE 2018



Sommaire

Agence régionale de santé Hauts-de-France
R32-2018-10-04-003 - 2018-021 autorisation grippe saisonnière (7 pages) Page 3

R32-2018-10-01-007 - Arrêté DOS-SDA n° 2018-374 du 01.10.18 portant constitution du

conseil technique de l'IFAS du Lycée Jules Mousseron Denain (2 pages) Page 11

R32-2018-10-01-008 - Arrêté DOS-SDA n° 2018-375 du 01.10.18 portant constitution du

conseil technique de l'IFAS du CHRU de Lille (2 pages) Page 14

R32-2018-10-01-009 - Arrêté DOS-SDA n° 2018-376 du 01.10.18 portant constitution du

conseil technique de l'IFCS de la Croix Rouge Française de Douai (2 pages) Page 17

R32-2018-10-04-005 - arrêté portant approbation de l'avenant numéro 1 à la convention

constitutive du "Groupement de Coopération Sanitaire Blanchisserie Inter-Hospitalière des

Monts"  (20 pages) Page 20

R32-2018-10-04-004 - Décision n° dpps – etp – 2018 / 057 portant renouvellement

d’autorisation du Polyclinique St Côme à dispenser le programme d’éducation

thérapeutique du patient « Ensemble, patients atteints d'un cancer du sein » (4 pages) Page 41

R32-2018-10-05-002 - Décision portant modification de la composition du Comité

régional stratégique des systèmes d'information de santé de la région Hauts-de-France (8

pages) Page 46

R32-2018-10-02-003 - Décision portant modification de la décision du 25 septembre 2018

portant délégations de signature de la directrice générale de l’agence régionale de santé

Hauts-de-France  (2 pages) Page 55

R32-2018-09-27-012 - DECISION PORTANT MODIFICATION DE L’ARTICLE 1 DE

LA DECISION DU 19 JUILLET 2018 PORTANT EXTENSION DU SERVICE

D’EDUCATION SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) A LILLE, GERE

PAR L’ASRL (1 page) Page 58

R32-2018-08-27-033 - Décision tarifaire portant fixation de la
dotation globale de soins

pour 2018
du SSIAD  HALLUIN à HALLUIN (4 pages) Page 60

R32-2018-08-27-034 - Décision tarifaire portant fixation de la
dotation globale de soins

pour 2018
du SSIAD  HEM à HEM (4 pages) Page 65

R32-2018-08-27-037 - Décision tarifaire portant fixation de la
dotation globale de soins

pour 2018
du SSIAD de ROUBAIX SANTELYS à LOOS (4 pages) Page 70

R32-2018-08-27-035 - Décision tarifaire portant fixation de la
dotation globale de soins

pour 2018
du SSIAD LA MADELEINE à LA MADELEINE (3 pages) Page 75

R32-2018-08-27-036 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins

pour 2018 du SSIAD de ROUBAIX à ROUBAIX (4 pages) Page 79

R32-2018-10-04-010 - FL AVION 10 04 (2 pages) Page 84

R32-2018-10-04-006 - FL BRUAY 10 04 (2 pages) Page 87

R32-2018-10-04-007 - FL DIVION 10 04 (2 pages) Page 90

2



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2018-10-04-003

2018-021 autorisation grippe saisonnière

ARRETE DPPS N° 2018 - 021

PORTANT AUTORISATION DE PHARMACIENS A ASSURER L'ADMINISTRATION DU

VACCIN CONTRE LA GRIPPE SAISONNIERE A TITRE EXPERIMENTAL 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-04-003 - 2018-021 autorisation grippe saisonnière 3



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-04-003 - 2018-021 autorisation grippe saisonnière 4



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-04-003 - 2018-021 autorisation grippe saisonnière 5



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-04-003 - 2018-021 autorisation grippe saisonnière 6



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-04-003 - 2018-021 autorisation grippe saisonnière 7



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-04-003 - 2018-021 autorisation grippe saisonnière 8



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-04-003 - 2018-021 autorisation grippe saisonnière 9



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-04-003 - 2018-021 autorisation grippe saisonnière 10



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2018-10-01-007

Arrêté DOS-SDA n° 2018-374 du 01.10.18 portant

constitution du conseil technique de l'IFAS du Lycée Jules

Mousseron Denain
Arrêté DOS-SDA n° 2018-374 du 01.10.18 portant constitution du conseil technique de l'IFAS du

Lycée Jules Mousseron Denain

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-01-007 - Arrêté DOS-SDA n° 2018-374 du 01.10.18 portant constitution du conseil technique de
l'IFAS du Lycée Jules Mousseron Denain 11



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-01-007 - Arrêté DOS-SDA n° 2018-374 du 01.10.18 portant constitution du conseil technique de
l'IFAS du Lycée Jules Mousseron Denain 12



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-01-007 - Arrêté DOS-SDA n° 2018-374 du 01.10.18 portant constitution du conseil technique de
l'IFAS du Lycée Jules Mousseron Denain 13



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2018-10-01-008

Arrêté DOS-SDA n° 2018-375 du 01.10.18 portant

constitution du conseil technique de l'IFAS du CHRU de

Lille
Arrêté DOS-SDA n° 2018-375 portant constitution du conseil technique de l'IFAS du CHRU de

Lille

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-01-008 - Arrêté DOS-SDA n° 2018-375 du 01.10.18 portant constitution du conseil technique de
l'IFAS du CHRU de Lille 14



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-01-008 - Arrêté DOS-SDA n° 2018-375 du 01.10.18 portant constitution du conseil technique de
l'IFAS du CHRU de Lille 15



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-01-008 - Arrêté DOS-SDA n° 2018-375 du 01.10.18 portant constitution du conseil technique de
l'IFAS du CHRU de Lille 16



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2018-10-01-009

Arrêté DOS-SDA n° 2018-376 du 01.10.18 portant

constitution du conseil technique de l'IFCS de la Croix

Rouge Française de Douai
Arrêté DOS-SDA n° 2018-376 du 01.10.18 portant constitution du conseil technique de l'IFAS de

la Croix Rouge Française de Douai

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-01-009 - Arrêté DOS-SDA n° 2018-376 du 01.10.18 portant constitution du conseil technique de
l'IFCS de la Croix Rouge Française de Douai 17



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-01-009 - Arrêté DOS-SDA n° 2018-376 du 01.10.18 portant constitution du conseil technique de
l'IFCS de la Croix Rouge Française de Douai 18



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-01-009 - Arrêté DOS-SDA n° 2018-376 du 01.10.18 portant constitution du conseil technique de
l'IFCS de la Croix Rouge Française de Douai 19



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2018-10-04-005

arrêté portant approbation de l'avenant numéro 1 à la

convention constitutive du "Groupement de Coopération

Sanitaire Blanchisserie Inter-Hospitalière des Monts" 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-04-005 - arrêté portant approbation de l'avenant numéro 1 à la convention constitutive du
"Groupement de Coopération Sanitaire Blanchisserie Inter-Hospitalière des Monts" 20



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-04-005 - arrêté portant approbation de l'avenant numéro 1 à la convention constitutive du
"Groupement de Coopération Sanitaire Blanchisserie Inter-Hospitalière des Monts" 21



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-04-005 - arrêté portant approbation de l'avenant numéro 1 à la convention constitutive du
"Groupement de Coopération Sanitaire Blanchisserie Inter-Hospitalière des Monts" 22



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-04-005 - arrêté portant approbation de l'avenant numéro 1 à la convention constitutive du
"Groupement de Coopération Sanitaire Blanchisserie Inter-Hospitalière des Monts" 23



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-04-005 - arrêté portant approbation de l'avenant numéro 1 à la convention constitutive du
"Groupement de Coopération Sanitaire Blanchisserie Inter-Hospitalière des Monts" 24



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-04-005 - arrêté portant approbation de l'avenant numéro 1 à la convention constitutive du
"Groupement de Coopération Sanitaire Blanchisserie Inter-Hospitalière des Monts" 25



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-04-005 - arrêté portant approbation de l'avenant numéro 1 à la convention constitutive du
"Groupement de Coopération Sanitaire Blanchisserie Inter-Hospitalière des Monts" 26



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-04-005 - arrêté portant approbation de l'avenant numéro 1 à la convention constitutive du
"Groupement de Coopération Sanitaire Blanchisserie Inter-Hospitalière des Monts" 27



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-04-005 - arrêté portant approbation de l'avenant numéro 1 à la convention constitutive du
"Groupement de Coopération Sanitaire Blanchisserie Inter-Hospitalière des Monts" 28



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-04-005 - arrêté portant approbation de l'avenant numéro 1 à la convention constitutive du
"Groupement de Coopération Sanitaire Blanchisserie Inter-Hospitalière des Monts" 29



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-04-005 - arrêté portant approbation de l'avenant numéro 1 à la convention constitutive du
"Groupement de Coopération Sanitaire Blanchisserie Inter-Hospitalière des Monts" 30



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-04-005 - arrêté portant approbation de l'avenant numéro 1 à la convention constitutive du
"Groupement de Coopération Sanitaire Blanchisserie Inter-Hospitalière des Monts" 31



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-04-005 - arrêté portant approbation de l'avenant numéro 1 à la convention constitutive du
"Groupement de Coopération Sanitaire Blanchisserie Inter-Hospitalière des Monts" 32



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-04-005 - arrêté portant approbation de l'avenant numéro 1 à la convention constitutive du
"Groupement de Coopération Sanitaire Blanchisserie Inter-Hospitalière des Monts" 33



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-04-005 - arrêté portant approbation de l'avenant numéro 1 à la convention constitutive du
"Groupement de Coopération Sanitaire Blanchisserie Inter-Hospitalière des Monts" 34



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-04-005 - arrêté portant approbation de l'avenant numéro 1 à la convention constitutive du
"Groupement de Coopération Sanitaire Blanchisserie Inter-Hospitalière des Monts" 35



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-04-005 - arrêté portant approbation de l'avenant numéro 1 à la convention constitutive du
"Groupement de Coopération Sanitaire Blanchisserie Inter-Hospitalière des Monts" 36



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-04-005 - arrêté portant approbation de l'avenant numéro 1 à la convention constitutive du
"Groupement de Coopération Sanitaire Blanchisserie Inter-Hospitalière des Monts" 37



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-04-005 - arrêté portant approbation de l'avenant numéro 1 à la convention constitutive du
"Groupement de Coopération Sanitaire Blanchisserie Inter-Hospitalière des Monts" 38



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-04-005 - arrêté portant approbation de l'avenant numéro 1 à la convention constitutive du
"Groupement de Coopération Sanitaire Blanchisserie Inter-Hospitalière des Monts" 39



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-04-005 - arrêté portant approbation de l'avenant numéro 1 à la convention constitutive du
"Groupement de Coopération Sanitaire Blanchisserie Inter-Hospitalière des Monts" 40



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2018-10-04-004

Décision n° dpps – etp – 2018 / 057 portant

renouvellement d’autorisation du Polyclinique St Côme à

dispenser le programme d’éducation thérapeutique du

patient « Ensemble, patients atteints d'un cancer du sein »

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-04-004 - Décision n° dpps – etp – 2018 / 057 portant renouvellement d’autorisation du Polyclinique
St Côme à dispenser le programme d’éducation thérapeutique du patient « Ensemble, patients atteints d'un cancer du sein » 41



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-04-004 - Décision n° dpps – etp – 2018 / 057 portant renouvellement d’autorisation du Polyclinique
St Côme à dispenser le programme d’éducation thérapeutique du patient « Ensemble, patients atteints d'un cancer du sein » 42



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-04-004 - Décision n° dpps – etp – 2018 / 057 portant renouvellement d’autorisation du Polyclinique
St Côme à dispenser le programme d’éducation thérapeutique du patient « Ensemble, patients atteints d'un cancer du sein » 43



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-04-004 - Décision n° dpps – etp – 2018 / 057 portant renouvellement d’autorisation du Polyclinique
St Côme à dispenser le programme d’éducation thérapeutique du patient « Ensemble, patients atteints d'un cancer du sein » 44



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-04-004 - Décision n° dpps – etp – 2018 / 057 portant renouvellement d’autorisation du Polyclinique
St Côme à dispenser le programme d’éducation thérapeutique du patient « Ensemble, patients atteints d'un cancer du sein » 45



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2018-10-05-002

Décision portant modification de la composition du Comité

régional stratégique des systèmes d'information de santé de

la région Hauts-de-France

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-05-002 - Décision portant modification de la composition du Comité régional stratégique des
systèmes d'information de santé de la région Hauts-de-France 46



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-05-002 - Décision portant modification de la composition du Comité régional stratégique des
systèmes d'information de santé de la région Hauts-de-France 47



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-05-002 - Décision portant modification de la composition du Comité régional stratégique des
systèmes d'information de santé de la région Hauts-de-France 48



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-05-002 - Décision portant modification de la composition du Comité régional stratégique des
systèmes d'information de santé de la région Hauts-de-France 49



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-05-002 - Décision portant modification de la composition du Comité régional stratégique des
systèmes d'information de santé de la région Hauts-de-France 50



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-05-002 - Décision portant modification de la composition du Comité régional stratégique des
systèmes d'information de santé de la région Hauts-de-France 51



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-05-002 - Décision portant modification de la composition du Comité régional stratégique des
systèmes d'information de santé de la région Hauts-de-France 52



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-05-002 - Décision portant modification de la composition du Comité régional stratégique des
systèmes d'information de santé de la région Hauts-de-France 53



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-05-002 - Décision portant modification de la composition du Comité régional stratégique des
systèmes d'information de santé de la région Hauts-de-France 54



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2018-10-02-003

Décision portant modification de la décision du 25

septembre 2018 portant délégations de signature de la

directrice générale de l’agence régionale de santé

Hauts-de-France 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2018-10-02-003 - Décision portant modification de la décision du 25 septembre 2018 portant délégations de
signature de la directrice générale de l’agence régionale de santé Hauts-de-France 55



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2018-10-02-003 - Décision portant modification de la décision du 25 septembre 2018 portant délégations de
signature de la directrice générale de l’agence régionale de santé Hauts-de-France 56



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2018-10-02-003 - Décision portant modification de la décision du 25 septembre 2018 portant délégations de
signature de la directrice générale de l’agence régionale de santé Hauts-de-France 57



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2018-09-27-012

DECISION PORTANT MODIFICATION DE

L’ARTICLE 1 DE LA DECISION DU 19 JUILLET 2018

PORTANT EXTENSION DU SERVICE D’EDUCATION

SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) A

LILLE, GERE PAR L’ASRL

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-09-27-012 - DECISION PORTANT MODIFICATION DE L’ARTICLE 1 DE LA DECISION DU 19
JUILLET 2018 PORTANT EXTENSION DU SERVICE D’EDUCATION SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) A LILLE, GERE PAR
L’ASRL

58



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-09-27-012 - DECISION PORTANT MODIFICATION DE L’ARTICLE 1 DE LA DECISION DU 19
JUILLET 2018 PORTANT EXTENSION DU SERVICE D’EDUCATION SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE (SESSAD) A LILLE, GERE PAR
L’ASRL

59



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2018-08-27-033

Décision tarifaire portant fixation de la

dotation globale de soins pour 2018

du SSIAD  HALLUIN à HALLUIN

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-08-27-033 - Décision tarifaire portant fixation de la
dotation globale de soins pour 2018
du SSIAD  HALLUIN à HALLUIN

60



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-08-27-033 - Décision tarifaire portant fixation de la
dotation globale de soins pour 2018
du SSIAD  HALLUIN à HALLUIN

61



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-08-27-033 - Décision tarifaire portant fixation de la
dotation globale de soins pour 2018
du SSIAD  HALLUIN à HALLUIN

62



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-08-27-033 - Décision tarifaire portant fixation de la
dotation globale de soins pour 2018
du SSIAD  HALLUIN à HALLUIN

63



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-08-27-033 - Décision tarifaire portant fixation de la
dotation globale de soins pour 2018
du SSIAD  HALLUIN à HALLUIN

64



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2018-08-27-034

Décision tarifaire portant fixation de la

dotation globale de soins pour 2018

du SSIAD  HEM à HEM

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-08-27-034 - Décision tarifaire portant fixation de la
dotation globale de soins pour 2018
du SSIAD  HEM à HEM

65



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-08-27-034 - Décision tarifaire portant fixation de la
dotation globale de soins pour 2018
du SSIAD  HEM à HEM

66



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-08-27-034 - Décision tarifaire portant fixation de la
dotation globale de soins pour 2018
du SSIAD  HEM à HEM

67



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-08-27-034 - Décision tarifaire portant fixation de la
dotation globale de soins pour 2018
du SSIAD  HEM à HEM

68



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-08-27-034 - Décision tarifaire portant fixation de la
dotation globale de soins pour 2018
du SSIAD  HEM à HEM

69



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2018-08-27-037

Décision tarifaire portant fixation de la

dotation globale de soins pour 2018

du SSIAD de ROUBAIX SANTELYS à LOOS

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-08-27-037 - Décision tarifaire portant fixation de la
dotation globale de soins pour 2018
du SSIAD de ROUBAIX SANTELYS à LOOS

70



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-08-27-037 - Décision tarifaire portant fixation de la
dotation globale de soins pour 2018
du SSIAD de ROUBAIX SANTELYS à LOOS

71



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-08-27-037 - Décision tarifaire portant fixation de la
dotation globale de soins pour 2018
du SSIAD de ROUBAIX SANTELYS à LOOS

72



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-08-27-037 - Décision tarifaire portant fixation de la
dotation globale de soins pour 2018
du SSIAD de ROUBAIX SANTELYS à LOOS

73



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-08-27-037 - Décision tarifaire portant fixation de la
dotation globale de soins pour 2018
du SSIAD de ROUBAIX SANTELYS à LOOS

74



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2018-08-27-035

Décision tarifaire portant fixation de la

dotation globale de soins pour 2018

du SSIAD LA MADELEINE à LA MADELEINE

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-08-27-035 - Décision tarifaire portant fixation de la
dotation globale de soins pour 2018
du SSIAD LA MADELEINE à LA MADELEINE

75



1/3 

 
 

DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2018  

DU SSIAD LA MADELEINE à LA MADELEINE  

 FINESS : 590 799 235  

 
LA DIRECTRICE GENERALE DE L ’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 
 

Vu  le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

Vu  le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu  la loi n° 2017-1836 du 30 décembre 2017 de financement de la Sécurité Sociale pour 2018 

publiée au Journal Officiel du 31 décembre 2017 ; 

Vu  l’arrêté ministériel du 18 mai 2018 publié au Journal Officiel du 20/05/2018 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2018 

l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les 

établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu  la décision du 24 mai 2018 publiée au Journal Officiel du 30 mai 2018 relative aux dotations 

régionales limitatives 2018 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2018 ; 

Vu  le décret du 10 novembre 2016 portant nomination de Monique RICOMES en qualité de 

Directrice Générale de l'agence régionale de santé des Hauts-de-France (ARS) ; 

Vu  le renouvellement d’autorisation en date du 06 Avril 2017 de la structure SSIAD LA 

MADELEINE, sis 1 rue des Gantois  à LA MADELEINE et gérée par l’entité dénommée La 

Madeleinoise ; 

Vu La décision en date du 03 juillet 2018 portant délégation de signature de la Directrice 

générale de l’ARS Hauts-de-France ; 

Considérant la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 24 Octobre 2017 

par la personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée SSIAD LA 

MADELEINE (590 799 235) pour 2018 ;  

Considérant les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier en date du 29 Juin 2018, 

par l’ARS Hauts-de-France ; 

Considérant  l’absence de réponse de la structure ; 

Considérant  la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 29 Juin 2018 ; 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-08-27-035 - Décision tarifaire portant fixation de la
dotation globale de soins pour 2018
du SSIAD LA MADELEINE à LA MADELEINE

76



2/3 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 29 Juin 2018, la dotation globale de soins est fixée à 746 718,82 € au titre de 2018. 

Elle se répartit comme suit : 

 

- pour l’accueil de personnes âgées : 709 288,39 € (fraction forfaitaire s’élevant à 59 107,37 €). 

 Le prix de journée est fixé à 32,39 €. 

 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 37 430,43 € (fraction forfaitaire s’élevant à                 

3 119,20 €). 

Le prix de journée est fixé à 25,64 €. 

  

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

 

 GROUPES FONCTIONNELS MONTANTS 
EN EUROS 

DEPENSES 

Groupe I 
Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

164 777,93 

- dont CNR  
Groupe II 

Dépenses afférentes au personnel 
568 443,36 

- dont CNR 7 392,09 
Groupe III 

Dépenses afférentes à la structure 
18 275,71 

- dont CNR  
Reprise de déficits 978,45 

TOTAL Dépenses 752 475,45 

RECETTES 

Groupe I 
Produits de la tarification 

746 718,82 

- dont CNR 7 392,09 
Groupe II 

Autres produits relatifs à l’exploitation 
 

Groupe III 
Produits financiers et produits non encaissables 

 

Reprise d’excédents 5 756,63 
TOTAL Recettes 752 475,45 

 

Article 2  A compter du 1er janvier 2019, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 

reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 

 

 Dotation globale de soins 2019 : 744 104,91 €. Cette dotation se répartit comme suit : 

- pour l’accueil de personnes âgées : 700 917,85  € (fraction forfaitaire s’élevant à 58 409,82 €). 

 Le prix de journée est fixé à 32,00 €. 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 43 187,06 € (fraction forfaitaire s’élevant à      

3 598,92 €). 

Le prix de journée est fixé à 29,58 €. 

  

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-08-27-035 - Décision tarifaire portant fixation de la
dotation globale de soins pour 2018
du SSIAD LA MADELEINE à LA MADELEINE

77



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-08-27-035 - Décision tarifaire portant fixation de la
dotation globale de soins pour 2018
du SSIAD LA MADELEINE à LA MADELEINE

78



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2018-08-27-036

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2018 du SSIAD de ROUBAIX à ROUBAIX

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-08-27-036 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2018 du SSIAD de
ROUBAIX à ROUBAIX 79



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-08-27-036 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2018 du SSIAD de
ROUBAIX à ROUBAIX 80



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-08-27-036 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2018 du SSIAD de
ROUBAIX à ROUBAIX 81



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-08-27-036 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2018 du SSIAD de
ROUBAIX à ROUBAIX 82



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-08-27-036 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de soins pour 2018 du SSIAD de
ROUBAIX à ROUBAIX 83



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2018-10-04-010

FL AVION 10 04

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-04-010 - FL AVION 10 04 84



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-04-010 - FL AVION 10 04 85



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-04-010 - FL AVION 10 04 86



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2018-10-04-006

FL BRUAY 10 04

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-04-006 - FL BRUAY 10 04 87



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-04-006 - FL BRUAY 10 04 88



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-04-006 - FL BRUAY 10 04 89



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2018-10-04-007

FL DIVION 10 04

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-04-007 - FL DIVION 10 04 90



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-04-007 - FL DIVION 10 04 91



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2018-10-04-007 - FL DIVION 10 04 92


